1

令令和和元元年年度度渋渋川川学学区区ままちちづづくくりり協協議議会会

定定期期総総会会要要約約

＊日 時 令和元年５月１９日（日）  ９時００分～１１時１０分

＊場 所 渋川まちづくりセンター 大会議室

＊出席者 評議員７５名 来賓 ２名 事務局 ５名 傍聴席 １名

 （合計８３名）

＊欠席者 評議員１４名（委任状１３名）

＊要 約

１．  開会の辞    西村健治副会長（司会）

２．  草津市民憲章の唱和 西村健治副会長（司会）

３．  開会挨拶    中村繁樹会長

４．  来賓紹介および祝辞

草津市長    橋川 渉  様代理

草津市まちづくり協働部部長 長  源一  様

草津市まちづくり協働課課長 角  一朗  様

５．  議長選出

     渋川中町第二町内会の松平竜作評議員が選出されました。

６．  議案審議

＜第１号議案＞平成３０年度事業報告について

・中村繁樹会長および各部会長他が説明しました。

＜第２号議案＞平成３０年度決算報告および会計監査報告について

・若月義信会計と大庭美佐子監事が説明しました。

※第１号議案と第２号議案については、一括審議を行った結果、

２議案とも拍手多数により承認されました。

＜第３号議案＞令和元年度役員・理事の選任について

・中村隆副会長が選任方法について提案しました。

・各部会を開催し、理事および正副部会長（８人）が次のとおり選

2

任されました。

地域安全コミュニティ部会 部会長  林  栄治氏

             副部会長 平岡  典子氏

健康福祉部会       部会長  糸井  敏明氏

             副部会長 山本  篤宏氏

子ども育成部会      部会長  大庭  幸治氏

              副部会長 松田  幸治氏

教育文化スポーツ部会   部会長   川瀬  靖聡氏

              副部会長 中村  喜和氏

・引き続き理事会を開催し、役員が次のとおり選任されました。

  会 長  中村  繁樹氏

  副会長  中村  隆氏

  副会長  前田  佑一氏

  会 計  中村    孝氏

  監 事  吉田  幸信氏

  監 事  鈴木みつ子氏

※第３号議案については、拍手多数により承認されました。

＜第４号議案＞令和元年度各種委員会の設置（案）について

・西嶋克谷事務局長が説明しました。

※第４号議案については、拍手多数により承認されました。

＜第５号議案＞令和元年度事業計画（案）について

・西嶋克谷事務局長が説明しました。

※第５号議案については、拍手多数により承認されました。

＜第６号議案＞令和元年度当初予算（案）について

・南田菊江事務局次長が説明しました。

※第６号議案については、拍手多数により承認されました。

７．  議長解任

８．  令和元年度役員・理事の紹介

・自己紹介をしました。

3

９．  令和元事務局職員の紹介

・以下のとおり自己紹介をしました。

職名  氏名  担当

事務局長

兼センター長
西嶋
にしじま

 克
かつ

谷
や

運営総括

事務局次長
南田
みなみだ

 菊
きく

江
え

運営実務および経理全般、地域

安全コミュニティ部会

事務局員
小玉
こ だ ま

 和子
か ず こ

広報全般および給与実務、教育

文化スポーツ部会

事務局員
小半
こ は ん

 博
ひろ

美
み

指定管理事業と経理全般、健康

福祉部会

事務局員
中山
なかやま

 香織
か お り

指定管理事業、子ども育成部会

１０．閉会挨拶   前田佑一新副会長

１１．閉会の辞   西村健治副会長（司会）

以 上